COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

AREA III*

Servizi Tecnici e Gestione del Territorio
S = / ﬂT .ﬁ‘ ‘-;“
PROPOSTA N. ©2. DEL ... 71077 2001

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO
DE/Z'Ié%RO Cant.iere Regionale Fﬁ Lavoro n. 1000299/CL 98 “Opere di
urbanizzazione del Cimitero Comunale di Villalba, I1° Lotto”
4 1 n??-?’ 011 Cofinanziamento maggiori lavori — Impegno di spesa.
— CUP n. F95110000170002 - CIG: n. X95001D987

—

~ L’anno _@gf&_@ﬂi}gpﬂﬁi‘gii il giorno 10 del mese di Ottobre, il sottoscritto Arch.
Luigi Schifano, Responsabile dell’Area TI1%, in virtu della c_(_j?ﬁ"{petenza derivantegli
dalle funzioni dirigenziali attribuitegli dal Sindaco, con determina n. 15 del
29/06/2011, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come

recepita dalla L.R. n. 48/1991;

VISTA e condivisa la proposta di determina del Responsabile del Procedimento € ritenutala

meritevole di approvazione. che qui si intende interamente riportata e trascritta;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura, ai sensi dell’art. 24

legge 11/02/1994 n. 109 nel testo coordinato con le norme delle LL.RR. n. 7/2002 e 19-05-2003, n°
7,

Visto lo Statuto Comunale;
Visto I'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

D di modificare 1’impegno preso con la D.D. n. 114 del 20/07/2011, per la
somma di €. 1.600,00, con l'attuale impegno della somma complessiva di €.
1.012,06, per il pagamento dei maggiori lavori effettuati per il completamento del
Cantiere Regionale di Lavoro n. 1000299/CL 98 “Opere di urbanizzazione del

Cimitero Comunale di Villalba, I1° Lotto;

2) Dare atto che la spesa necessaria per il cofinanziamento dei maggiori lavori,come
sopra quantificata. ¢ stata finanziata con delibera di G.C. n. 92 del 15/07/2011sul ca%q}%'th%;

del bilancio di previsione esercizio 2011, esecutivo;

Il Responsabile dell’ Are
(A@I/CB./Luigi Sc_hif/{oa : :
Vs S [ /, o~ N &




11 Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE: '
- Con provvedimento RUP n. 8 del 14/12/2009 ¢ stato approvato, in linea

tecnica, il progetto di cantiere Regionale di Lavoro per i “Lavori di urbanizzazione
del Cimitero Comunale, I1I° Lotto™;

- Con la delibera della Giunta Comunale n. 06 del 03/02/2011 il progetto ¢ stato
approvato in linea amministrativa;

- Con Decreto n. 299 del 24/11/2010, 1’Assessorato Regionale al Lavoro ha
autorizzato e finanziato al Comune di Villalba I’istituzione di cantiere Regionale di
Lavoro per disoccupati per una spesa complessiva di €. 111.949,00;

- Che contestualmente ai lavori previsti nel progetto di cantiere, si rende
necessario, realizzare delle opere complementari non previste, dal momento che ci
sono gli scavi aperti, come la rete idrica interrata, al fine di ottimizzare il servizio di
distribuzione idrica all’interno dell’area cimiteriale, nonché il completamento di aree
limitrofe, a quelle dell’intervento costituita da aiuole e pavimentazione di

collegamento con il vecchio cimitero,

—Per-larealizzazionedeilavori—sopramenzionati—l*ufficio-ha-quantificato-la————

spesa complessiva in €. 1.600,00 per:

a) Aumento di n. 6 giornate di lavoro per il lavoratore Signor Rosario Pirrello,
nato a Villalba il 29/10/1957, C.F.: PRR RSR 57R29 L95%E, in atto
impiegato presso il cantiere con la qualifica di Operaio qualificato, con
decorrenza immediata;

b) Aumento di n. 6 giornate di lavoro per il lavoratore Signor Scarlata
Giuseppe, nato a Villalba il 01/12/1946, C.F.: SCR GPP 46T01 L959D, in

atto impiegato presso il cantiere con la qualifica di operaio qualificato, fino
alla chiusura dello stesso;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del
15/07/2011, per le superiori finalita, & stata assegnata a quest’ufficio la somma di €.
1.600,00 da prelevare dal capitolo 11051 del bilancio di previsione 2011, esecutivo;

CONSIDERATO che con note 05/08/2011, prot. n. 4293, e n. 4481 del 18/08/2011,
il Direttore dei lavori e |’Istruttore di cantiere hanno comunicato che il Signor Pirrello
Rosario ha prestato servizio dal 21 al 27 luglio c.a., ed il Signor Scarlata Giuseppe
ha prestato servizio e dal 6 al 12 agosto, per un totale di n. 6 giornate lavorative
ciascuno nella qualita di operai specializzati, nel cantiere di lavoro del Cimitero
Comunale II Lotto;

VISTA la determina dirigenziale n. 114 del 20/07/2011 con la quale e stata
impegnata I’intera somma finanziata con la delibera n. 92 del 15/07/2011;

VISTA la busta paga ed il prospetto riepilogativo relativi alle n. 6 giornate lavorative
prestate dagli operai qualificati come prima descritti, predisposta dal consulente del



lavoro Rag. Dilena Francesco Paolo, che quantifica in €. 333,27 ciascuno la
retribuzione netta da liquidare ai prestatori d’opera, in €. 129,17 ciascuno il
contributo INPDAP, in €. 28,96 ciascuno il contributo IRAP, ed in €. 14,63 ciascuno
il contributo INPS, per un importo complessivo quantificato di €. 1.012,06;

RITENUTO necessario dover modificare 1'impegno preso con la DD. N. 114/2011
con la somma realmente necessaria per il pagamento delle spese gia quantificate dal
consulente del cantiere in €. 1.012/06;

VISTI gli artt. Da 25 a 34 del D.P.R. n. 554 del 21/12/1999 e s.m.i,;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006;

VISTA la L:R: n. 07/2002 e s.m.1.;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la L.R. n. 23/1998 che ha recepito nel’O.R.EE.LL. I’art. 6 della L. 127/97,
come modificato dalla L. n. 191/98;

VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE

) di-modificare 'impegno presoconla D.D- 114 del 20/07/201 1, perla————
somma di €. 1.600,00, con l'attuale impegno della somma complessiva di €.
1.012,06, per il pagamento dei maggiori lavori effettuati per il completamento del
Cantiere Regionale di Lavoro n. 1000299/CL 98 “Opere di urbanizzazione del
Cimitero Comunale di Villalba, I1° Lotto;

4) Dare atto che la spesa necessaria per il cofinanziamento dei maggiori
lavori,come sopra quantificata, ¢ stata finanziata con delibera di G.C. n. 92 del
15/07/2011sul capitolo 11051 del bilancio di previsione esercizio 2011, esecutivo;

FE0m. Mario M

ilano)
= (/L/QLAA’:)




ANANNNNNNNNNNNNANNANNAANNNANNANANNNNNNNNNNANNNNNSNNAANNANAANAANAANANANANA S AANANANNNNNNANAANANNANAANNANNNANNANAANAN,

VISTO in ordine alla regolarita contabile esprime parere favorevole.

IL RESPONSABIL //FyANZIARI

AAYAVAVAVAVAVAV VA VAVAVAVAN /\/\/\/\/\/\/\/\/\./\,’\/\/‘\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/‘\/\/’\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/(’\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\/\

is [

[}

[

Villalba li, _{ )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio il _e fino al € sono/non sono

state prodotte opposizioni.

Villalba, li

L Addetto

AR AR AAAAVAVAVAVAVAVAVAVAV,V,V.V.V V. ViV VAV VWV V VWV .V V.V V.V .V.V.V.V V.V V. V.V V.V V.V V.V VVVVVVV.V.VVVVVVVV.V.V.V.V.VVV.VVVV.VV.V.VVVVV.VV.V.V.VN

Datt: Saia



